



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

№ 3500

О внесении изменений в Правила определения требований к закупке администратией городского округа Семеновский Нижегородской области, ее отраслевыми (функциональными), территориальными органами и подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области от 27.11.2015 № 3055

Администрация городского округа Семеновский **п о с т а н о в л е н и е**:

1. Внести в Правила определения требований к закупке администратией городского округа Семеновский Нижегородской области, ее отраслевыми (функциональными), территориальными органами и подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области от 27.11.2015 № 3055, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «объектов закупки» дополнить словами «, наименования которых включаются в планы закупок».

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функциональной казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.».

1.3. В абзаце первом пункта 3 слова «не определен» заменить словами «не установлен».

1.4. В пункте 5:

слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;

слова «её отраслевыми (функциональными), территориальными органами, включая подведомственные казенные учреждения» заменить словами «и подведомственных ей казенных учреждений».

1.5. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных для муниципального служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения администрации городского округа Семеновский Нижегородской области, казенного учреждения.».

1.6. В приложении к Правилам:

1) в пункте 9 слова «указанный в - настоящих Правил» заменить словами «указанный в пунктах 10-15 настоящих Правил»;

2) в пункте 10:

в абзаце четвертом слова «i-х рабочих станций» заменить словами «i-й вычислительной техники»;

в абзаце пятом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

3) в пункте 15:

в абзацах первом, четвертом и пятом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники».

4) в пункте 23:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$${}^{\text{и}}\text{З}_{\text{рег}} = \sum_{i=1}^n Q_{i,\text{рег}} \times P_{i,\text{рег}}^{\text{и}};$$

абзац пятый исключить;

абзац шестой дополнить словом «должности.»;

5) в пункте 24:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$${}^{\text{и}}\text{З}_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i,\text{пм}} \times P_{i,\text{пм}}^{\text{и}};$$

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Q_{пм} - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности.»;

в абзаце пятом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники.»;

6) в пунктах 25 - 30 слова «планируемое к приобретению» исключить;

7) в пункте 31:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«31. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (З_{ин}), определяются по формуле:»;

в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению количество i-го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i-й должности.»;

в абзаце пятом слова «единицы i-го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i-й должности.»;

8) в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 32 слова «и копировальных аппаратов (ортехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной ортехники»;

9) в пункте 33:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (ортехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной ортехники»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (ортехники) i-го типа» заменить словами «копировальных аппаратов и иной ортехники по i-й должности»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«Норм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной ортехники по i-й должности»;

Форм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной ортехники по i-й должности»;

10) в пункте 34:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (ортехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной ортехники»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Qlap - количество i-x запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной ортехники.»;

11) в абзаце четвертом пункта 35 и абзаце четвертом пункта 39 слова «планируемое к приобретению» исключить;

12) в пункте 40:

в абзаце четвертом слова «планируемое к аренде» исключить;

абзац пятый дополнить словами «, при этом мощность приобретаемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением 2 к Правилам определения требований ккупаемым администрацией городского округа Семеновский Нижегородской области, ее отраслевыми (функциональными), территориальными органами, подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями муниципальными предприятиями отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 14.12.2015 № 3168»;

в абзаце четвертом пункта 41 слова «планируемое» и слова «к приобретению» исключить;

13) пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зторгс) определяются по формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}} \times P_{\text{торгс}}$$

где:

$Q_{\text{торгс}}$ - количество i-го транспортного средства;

$P_{\text{торгс}}$ - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;

14) пункт 80 изложить в следующей редакции:

«80. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ($Z_{\text{жб}}$) определяются по формуле:

где:

$Q_{\text{жб}}$ - количество приобретаемых i-x спецжурналов;

$P_{\text{жб}}$ - цена 1 i-го спецжурнала;

$Q_{\text{жб}}$ - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

$P_{\text{жб}}$ - цена 1 бланка строгой отчетности.»;

15) пункт 84 признать утратившим силу;

16) в пункте 89:

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $Z_{\text{на}} = Q_{\text{на}} \times Q_{\text{на}} \times S_{\text{на}} \times (1 + K_{\text{ср}})$ »;

абзац четвертый исключить;

в абзаце пятом слова «планируемое в очередном финансовом году» исключить;

в абзаце шестом слова «планируемое» исключить;

17) в пунктах 91, 92, 93 и 95 слова «планируемое к приобретению» исключить;

18) абзац четвертый пункта 94 после слова «бланочной» дополнить словами

«и иной типографской»;

19) наименование раздела IV дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;

20) наименование раздела V дополнить словом «работников»;

21) пункт 107 признать утратившим силу;

2. Финансовому управлению администрации городского округа Семеновский (Фомичева Л.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на

общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский

Н.Ф.Носков

